
 

 

Data __.__.2025 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës -Mall 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“BLERJE KANCELARI ”. 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Bllok me 

letra shënimesh me ngjitëse 22816300-6, Stilolapsa 30192124-6, Lapsa 30192130-1, Letër 

fotokopjuese 30197643-5. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1 127 619 (një milion e njëqind e njëzetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen  ne Ligjin Nr.162/2020 “Per Prokurimin Publik” i 

ndryshuar si dhe ne nenei 76 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” e ndryshuar. 

 

I.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 
2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet tëparaqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare (2022,2023, 2024) ku vlera e xhirospër të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të ketë një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës së fondit limit që prokurohet; 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të 

paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, 

si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe në nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Në percaktimin e vlerës së xhiros autoriteti 

kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar. 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit financiare 

(2022,2023, 2024)  të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore që tregojnë raporte ndërmjet aktivit 

dhe pasivit. Në rast se operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, 

datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me raportet e auditimit ligjor të pasqyrave 

financiare vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese.  

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilancet e njëpasnjëshme të kërkuara nuk ka raport negative 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe 

tarifave vendore  per kestet e maturuara te vitit 2025 të parashikuara nga pushteti vendor 

sipas afateve të maturuara/përcaktuara dhe parashikuara në Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 

“Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, lëshuar prej njësive të vetëqeverisjes vendore. 

 

Shënim: Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit 

sipas Shtojcës përkatëse në DST.Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te 

dorezojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, të gjithë 

dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejten të kryejë të gjithë verifikimet e nevojshme për të vërtetuar 

deklarimin e mësipërm. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 43, pika 6, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për Sistemin e TaksaveVendore” i ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per 

procedurat tatimore” i ndryshuar. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

në vlerën jo më të vogël se 20% e vlerës së fondit limit të lotit përkatës. 

 

a: për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

ose, 

 

b: për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 



të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 40, pika 4 VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën  

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente me të dhena të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

SPECIFIKIMET TEKNIKE  

 

 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

      

 Nr.  Emërtimi i mallit  Njësia  Sasia   

 1 Letër fotokopje A4/80gr.m2, 500 fletë rizma 800  

 2 Letër fotokopje A3/80gr.m2  rizma 10  

 3 Letër kartoni A4/210gr.m2 210*297, 250 fletë pako 1  

 4 Vizore plastike, 40cm copë 20  

 5 Gërshër, zyre P195  copë 20  

 6 Tela për makine kapse aktesh 24/6  kuti 300  

 7 Zarfa plastike me vrima A4 pp 40mic pako 200  

 8 Shirit ngjiës transparent 15x10 copë 100  

 9 Shirit ngjitës transparent 320m*50mm copë 20  

 10 Stick 21gr copë 25  

 11 Mbajtëse kancelarie me 3 vende copë 10  

 12 Mbajtëse horizontale metalike me 3 kate copë 10  

 13 Blloqe porosish me ngjitje 76*76*100 fletë copë 200  

 14 Stilolapsa 0.1 mm blu copë 500  

 15 Dosje me mekanizëm 8 cm copë 200  

 16 Kuti arkivi,56*28*38 cm,bojëqielli * copë 200  

 
17 

Ndarëse për flete plastike me shigjeta me 

ngjyra 
copë 200 

 

 18 Kapse aktesh metalike me veshë 41mm kuti 20  

 19 Kapse aktesh metalike 33mm 1/100 kuti 200  

 20 Kalkulator 16 digit copë 5  



 21 Shirit kufizues i kuq i bardh 320m*50mm* copë 20  

 22 Prefse lapsash metalike me dy fole copë 40  

 23 Makinë Kapse Aktesh copë 100  

 24 Bllok shënimesh tip agjend, 200 faqe  copë 50  

 25 Varëse cope për badge me logo TP* copë 50  

 26 Mbajtëse plastike për badge horizontale copë 160  

 27 Mina 0.9 mm, 2B kuti 5  

 28 Portamina 0.9mm metalike, 2B copë 10  

 29 Libër poste  copë 5  

 30 Libër protokolli 400 fletë copë 5  

 31 Zarfa letre A4 copë 2000  

 32 Zarfa letre A5 copë 500  

 33 Heqëse teli copë 50  

 34 Prizë zgjatuese me celës me 5 koka copë 50  

 35 Laps me gomë HB copë 200  

 36 Llastiqe lekësh (pako 100 gr) pako 10  

 37 Fletë dalje (me 3 kopje) copë 50  

 38 Mandat Arkëtimi (me 3 kopje) copë 450  

 39 Evidenciator copë 100  

 40 Goma copë 30  

 41 Kartel Ulluk plastik copë 150  

 42 Dosje me llastik 3 cm copë 150  

 43 Libër Magazine copë 10  

 44 USB 64GB 3.0 copë 25  

 45 Letër Kase 57*33 rulon 2000  

 46 Letër kase 80*55 mm rulon 8000  

 47 Dosje kartoni të bardha* copë 5000  

 48 Marker Permanet blu 0.8 mm copë 40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



      

Mallrat e prokuruar duhet të kenë cilësimet si më poshtë vijon dhe për disa prej tyre shënuar 

me * specifikimet e vecanta. 

 

1 Letër fotokopje A4/80gr.m2, 500 fletë * 

2 Letër fotokopje A3/80gr.m2 * 

3 Letër kartoni A4/210gr.m2 210*297, 250 fletë* 

 4 Vizore plastike, 40cm 

5 Gërshër, zyre P195 

6 Tela për makine kapse aktesh 24/6  

7 Zarfa plastike me vrima A4 pp 40mic 

8 Shirit ngjiës transparent 15x10 

9 Shirit ngjitës transparent 320m*50mm 

10 Stick 21gr 

11 Mbajtëse kancelarie me 3 vende 

12 Mbajtëse horizontale metalike me 3 kate 

13 Blloqe porosish me ngjitje 76*76*100 fletë 

14 Stilolapsa 0.1 mm blu 

15 Dosje me mekanizëm 8 cm 

16 Kuti arkivi,56*28*38 cm,bojëqielli * 

17 Ndarëse për flete plastike me shigjeta me ngjyra 

18 Kapse aktesh metalike me veshë 41mm 

19 Kapse aktesh metalike 33mm 1/100 

20 Kalkulator 16 digit 

21 Shirit kufizues i kuq i bardh 320m*50mm* 

22 Prefse lapsash metalike me dy fole 

23 Makinë Kapse Aktesh 

24 Bllok shënimesh tip agjend, 200 faqe  

25 Varëse cope për badge me logo TP* 

26 Mbajtëse plastike për badge horizontale 

27 Mina 0.9 mm, 2B 

28 Portamina 0.9mm metalike, 2B 

29 Libër poste  

30 Libër protokolli 400 fletë 

31 Zarfa letre A4 

32 Zarfa letre A5 

33 Heqëse teli 



34 Prizë zgjatuese me celës me 5 koka 

35 Laps me gomë HB 

36 Llastiqe lekësh (pako 100 gr) 

37 Fletë dalje (me 3 kopje) 

38 Mandat Arkëtimi (me 3 kopje) 

39 Evidenciator 

40 Goma 

41 Kartel Ulluk plastik 

42 Dosje me llastik 3 cm 

43 Libër Magazine 

44 USB 64GB 3.0 

45 Letër Kase 57*33 

46 Letër kase 80*55 mm 

47 Dosje kartoni të bardha* 

48 Marker Permanet blu 0.8 mm 

 

Artikujt e shënuar me * të plotësojnë parametrat teknike si më poshtë: 

1. Leter e bardhë Lloji: A4  

Përmasa: 297x210mm 

Ambalazhimi: Mbështjellëse 

Ambalazhimi: Kuti kartoni me kapacitet 5 rizma Përdorimi: Për fotokopje dhe printer. 

Lagështia:  Minimalisht 3-4% sipas ISO 287  

Trashësia: Minimalisht 109-115 µm sipas ISO 534 

 

Letra të mos shkaktojë bllokimim e makinës fotokopjuese dhe bllokimin e printerit. Të qëndrojë 

e rrafshët pas printimit ose fotokopjimit. Të mos lëshojë pluhur ne makinen e kopjimit/printimit. 

E pershtatshme për printim nga të dyja anët. Nuk pranohet letër e ricikluar.  

2.  Letër e bardhe Lloji A3  EKUIVALENT DOUBLE A 

Ambalazhimi: Mbeshtjellese 

Ambalazhimi: Kuti kartoni me kapacitet 5 rizma Përdorimi: Për fotokopje dhe printer 

Lagështia: Minimalisht 4.5%  

Trashësia: Minimalisht 107 + 2 μm 



Letra të mos shkaktojë bllokimim e makines fotokopjuese dhe bllokimin e printerit. Të qëndrojë e 

rrafshët pas printimit ose fotokopjimit. Të mos lëshojë pluhur ne makinen e kopjimit/printimit. E 

pershtatshme për printim nga të dyja anët. Nuk pranohet letër e ricikluar.  

 

Përdorimi: Për fotokopje, printer 

Lëmueshmëria e sipërfaqes 80-100m1/min 

Të mos jetë e ricikluar, e paketuar me risma, të qëndrojë e rrafshët dhe të mos lëshojë pluhur në 

makinen e kopjimit/printimit. 

 

3. Letër me ngjyrë (karton) Lloji:A4 

Pesha: 210 gr/m2 

Përmasa:297x210mm 

Njësia e matjes: Rizma 

Sasia: 100 fije/risëm 

Ambalazhimi: Mbështjellëse kundër lagështirës 

 

47. Dosje kartoni të bardha 

 

 

 

Dosje personeli, materiali PVC, ngjyra të bardhë, me përmasat e dosjes minimalisht 32 x 24 x 2 

cm. Në pamjen ballore (kapakun e dosjes) në qendër të dosjes të shkruhet: Dosje Nr.(me madhësi 



shkrimi 14 dhe gërma kapitale), më poshtë Viti i ndjekur më poshtë me Titulli, (marzh gabimi deri 

në 5%). 

 

 

 

16. Kuti arkivi,56*28*38 cm,bojëqielli 

 

      

 

  

Kuti Arkivi të jetë praktike dhe e qëndrueshme për të ruajtur dhe arkivuar dokumenet. Përmasat: 

minimlaisht 56x28x38cm. Materiali të jetë karton dhe ngjyra bojëqielli. Kjo kërkesë përmasash 

dhe ngjyrash bëhet sepse dollapet mbajtës të arkivit arrijnë të mbajnë dosje vetëm të këtyre 

përmasave të përafërta, dhe punonjësi i arkivit përdor këtë ngjyrë për të kodifikuar dosjet. 

 

 

25. Varëse cope për badge me logo TP 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

Varse për badge me logo, material prej cope, me kapëse metalike 1.5mm 

 



 

21. Shirit kufizues i kuq i bardh 320m*50mm 

 

 

Shirit me gjerësi: 50 mm, gjatësi: 350 m. Ngjyra e bardhë dhe e kuqe. 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin  77, pika 4 të Ligjit nr.162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar si dhe  nenit 40, pika 8 gërma ”b” të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar, 

Autoriteti/enti kontraktor, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që 

prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës. 

 

 

Në të gjitha rastet kur përmendet çertifikatë, markë, emër i veçantë, patentë, vizatim ose tip, 

origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës pranohet edhe ekuivalent i tyre. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike janë hartuar nga grupi i posaçëm, i cili është ngritur me Urdhër të Titullarit 

për hartimin e specifikimeve të teknike në përputhje me nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, të ligjit 

nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar) 

 

Autoriteti Kontraktor Tirana Parking ka ndër të tjera, një nga objektet kryesore dhe të rëndësishme 

të veprimtarisë së saj, mirëmbajtjen e sistemeve të parkimit Specifikimet teknike shprehin tërësinë 

e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe në  përputhje të 

plotë me  funksionet e kërkuara nga Autoriteti.  

 



 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të përfshihen në 

termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe 

nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo edhe  çdo standard 

të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tijësaj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente” 


